PAGE

Moção de Aplausos no 47, de 2013

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, esta Moção de aplausos e reconhecimento para a equipe do Pedal Noturno pela iniciativa de fundar uma Associação Municipal dos Ciclistas, bem como a matéria na revista ‘Bicicletas’ de circulação nacional.

O grupo do Pedal Noturno se reúne há quase dois anos, todas as quintas-feiras, no período noturno, para uma caminhada do Centro da cidade até o Gaivota, totalizando 14 km de ida e volta de bicicleta e a cada semana, o número de participantes só aumenta.

Além disso, o grupo foi destaque na revista de circulação nacional ‘Bicicletas’, e também foi destaque na imprensa regional

Por esse e por outros motivos que esta equipe merece o reconhecimento de todos de nossa cidade para conquistar a cada dia mais adeptos deste projeto que só tem a acrescentar em nosso município.
Requeiro que cópia desta Moção seja encaminhada a equipe do Pedal Noturno.
Sala “D. Idílio José Soares”, em11 de Novembro de 2013.

Hugo Di Lallo
Vereador

“Moção de aplausos e reconhecimento para a equipe do Pedal Noturno pela iniciativa de fundar uma Associação Municipal dos Ciclistas, bem como a matéria na revista ‘Bicicletas’ de circulação nacional.”